平成 26 年 10 月 23 日

各      位
会 社 名 タ キ ロ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   兵 頭 克 盛
(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 執行役員 財務部長 武 田 豊

   ( T E L  0 6 - 6 4 5 3 - 3 9 0 9 )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 5月 9日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお
知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について
平成 27 年 3 月期  第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
37,500

百万円
3,000

百万円
3,000

百万円
1,700

円
23.83

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 35,000 1,900 2,000 1,150 16.14

増 減 額          （Ｂ－Ａ） △ 2,500 △ 1,100 △ 1,000 △ 550 －

増 減 率            （％） △ 6.7 △ 36.7 △ 33.3 △ 32.4 －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成 26年 3 月期第2四半期)

34,384 2,550 2,606 1,559 21.75

2.修正の主な理由

平成 27 年 3 月期  第 2 四半期連結累計期間の業績は、消費税増税による国内市場の落ち込みが想定よ

り悪化したことに加えて、当社グループにおきましては前期第４四半期の大きな駆け込み需要の反動が見

られました。また、天候不順による工事遅延の影響が響き、売上が未達になる見込みであります。それに

伴い利益予想を修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、今後修正の必要が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上